
statutární město Plzeň                                     AREA group s.r.o. 

Odbor investic MMP            

2023/004208 
                              

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 1 
k příkazní smlouvě o provádění autorského dozoru 

ve smyslu ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

pro stavbu 

„26. ZŠ – rekonstrukce 2. patra – ZŠ Litice“ 

23TUOIN08 
 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň 
se sídlem nám. Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 

IČO: 000 75 370 

DIČ: CZ00075370 

zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic MMP  
 
Odbor investic MMP 
Škroupova 5, Plzeň PSČ 306 32 
 
bankovní spojení:   xxx 
číslo účtu:   xxx 
(dále také jako „příkazce“) 
 
Kontaktní osoba příkazce ve věcech technických: 
xxx 

tel: xxx, e-mail: xxx 

a 
 
AREA group s.r.o. 
se sídlem:   Šafaříkovy sady 5, 301 00 Plzeň 
Provozovna:   Losiná u Plzně  303, 332 04 Nezvěstice  
IČO:   25203231 
DIČ:   CZ25203231 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 8137 

zastoupena xxx, jednatelem 

 
bankovní spojení:  xxx 
číslo účtu:  xxx 
 
Kontaktní osoba příkazníka ve věcech technických: 
xxx 

tel. xxx, e-mail: xxx 

 

(příkazce a příkazník společně také jako „smluvní strany“ a samostatně také jako „smluvní 

strana“) 

tento 
 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě  
o provádění autorského dozoru pro stavbu 

„26. ZŠ – rekonstrukce 2. patra – ZŠ Litice“ (dále jen „Dodatek č. 1“). 



statutární město Plzeň                                     AREA group s.r.o. 

Odbor investic MMP            

2023/004208 
                              

Stránka 2 z 3 
 

 
 
I. 

Preambule 
 
1.1. Smluvní strany uzavřely dne 03.07.2023 smlouvu, jejímž předmětem je výkon autorského dozoru 

pro stavbu s názvem „26. ZŠ – rekonstrukce 2. patra – ZŠ Litice“ (dále jen „Smlouva“). 
 

1.2. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace byly zjištěny závažné projevy vlhkosti suterénního 
zdiva, způsobeného kombinací vlivů srážkových a podpovrchových vod, dohodly se smluvní strany 
na zpracování analýzy aktuálního stavu s návrhem dalšího postupu včetně konkrétních variantních 
opatření k odstranění problému tak, aby došlo k odstranění vlivů srážkových a podpovrchových vod 
a zamezení vzniku nové vlhkosti suterénního zdiva. Smluvní strany se dohodly na ceně za 
zpracování analýzy ve výši 14.625,- Kč bez DPH. Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku  č.1. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

2.1. Smluvní strany se dohodly, že do čl. II. Doba a místo plnění se přidává nový čl. 2.4., který zní: 
 

2.4. Příkazník předá příkazci zpracovanou analýzu aktuálního stavu s návrhem dalšího postupu včetně 
konkrétních variantních opatření k odstranění problému nejpozději do 20.10.2023. 

 
2.2. Smluvní strany se dále dohodly na změně čl. III odst. 3.1. Smlouvy a to tak, že původní znění čl. III. 

odst. 3.1. Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto textem: 
 

3.1. A)  Celková cena za provádění činnosti AD dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 
a je sjednána v maximální výši s ohledem na předpokládaný průběh stavby pro celou dobu trvání 
této smlouvy ve výši 48.740,- Kč bez DPH (slovy: čtyřicet osm tisíc sedm set čtyřicet Korun českých) 
a odpovídá rozsahu výkonu AD v celkovém předpokládaném počtu xxx hodin, tj. xxx hodin prací 
v terénu při hodinové sazbě xxx Kč bez DPH / hod a xxx hodin prací v kanceláři při hodinové 
sazbě xxx Kč bez DPH / hod.  
 

K ceně za provádění AD dle čl. 3.1.A) bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. 

 

 3.1. B) Cena za zpracování analýzy aktuálního stavu s návrhem dalšího postupu včetně konkrétních 
variantních opatření k odstranění problému (dále jen „analýza“) je sjednána ve výši 14.625,- Kč 
bez DPH. 

 
K ceně za zpracování analýzy dle čl. 3.1.B) bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

 
2.3. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III odst. 3.4. Smlouvy a to tak, že do znění čl. III. odst. 3.4. 
Smlouvy se doplňuje text: 
 
Příkazce uhradí odměnu za zpracování analýzy po předání zpracované analýzy objednateli, a to to proti 
dokumentům: 

➢ faktura, 
➢ jedna kopie protokolu o předání zpracované analýzy 

 
2.4. Smluvní strany se dále dohodly, že ustanovení smlouvy tímto Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají 
v platnosti. 



statutární město Plzeň                                     AREA group s.r.o. 

Odbor investic MMP            

2023/004208 
                              

Stránka 3 z 3 
 

 
 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento dodatek byl sepsán ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 

dva (2) stejnopisy a Příkazník jeden (2) stejnopis. 
 

3.2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že dodatek k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
statutární město Plzeň. 

 
3.4. Smluvní strany činí nesporným, že tento Dodatek č. 1 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné 

vůle a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
 

V Plzni dne 17.10.2023      V Plzni dne 9.10.2023 

 
Za příkazce:      Za příkazníka: 

 

 

 

 

………………………………………….  ……………………………………………… 

Ing. Pavel Grisník     Ing. arch. Pavel Bořík, jednatel 

vedoucí Odboru investic MMP    AREA group s.r.o. 


